



ATTUAZIONE AREA DI TRASFORMAZIONE TR1  
PREVERDISSEMENT - ART. 8 NDP

Preventivo economico  
dell'intervento di Preverdissement

8

Data:	Aggiornamenti:					Scala:
Settembre 2012						---
Proprietà: <i>EUROPA 2000 S.r.l.</i> Via Veneto, 1 20090 Buccinasco CAPITALE SOCIALE Euro 50.490,00 i.v. Registro imprese 09325020155 MILANO R.E.A. 1286887 MILANO Partita IVA e Codice Fiscale 09325020155			Progetto:  Via Ariberto, 3 20123 Milano e-mail: profimsrl@fastwebnet.it Walter Besozzi, Walter Briguglio, Paolo Marelli, Ruggero Rognoni, Laura Villa  Via Stoppani, 10 20129 Milano Diego Fumagalli, Giulia Gerosa, Giulla Lassarolo, Eleonora Zorzi			

**PREVENTIVO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE AREE DI PREVERDISSEMENT**

1. Fornitura e messa a dimora di piante con circonferenza cm 12/14 misurata ad 1 m dal colletto, confezionate in zolla. Compreso manodopera per messa a dimora, scassi e drenaggi nel terreno, concimazione dello stesso con fertilizzante organico sterilizzato nella parte circostante la pianta, fissaggio al terreno delle piante ad alto fusto con palo tutore in legno tornito e trattato con sali quaternari, potatura di trapianto, trasporto e garanzia totale di attecchimento per la durata di mesi 24 dal momento della messa a dimora.

1.a *Acer Campestre - Aesculus Hippocastanum - Acer Platanoides - Acer Platanoides Columnare Acer Platanoides Crimson King - Acer Rubrum Acer Platanoides Drummondii - Celtis Australis Acer Pseudoplatanus - Acer Saccharinum Aesculus x Carnea - Carpinus Betulus Carpinus Betulus Fastigiata - Ginkgo Biloba Fraxinus Excelsior - Liquidambar Styraciflua Juglans Nigra - Liriodendron Tulipifera Quercus Robur - Quercus Robur Fastigiata Robinia Pseudoacacia - Salix Babylonica Tilia Cordata - Tilia Platyphyllos - Zelkova Ulmus Carpinifolia*

n° 9.186,00 €/cad. 48,00 € 440.928,00

1.b *Paulownia - Platanus Orientalis - Populus Nigra Populus Nigra Italica*

n° 721,00 €/cad. 37,00 € 26.677,00

2. Esecuzione di pozzo di captazione per irrigazione aree di preverdissement ad una profondità di circa -40 m. Eseguito a rotazione con circolazione di fango bentonitico, diametro foro mm 350 con tubazione in PVC diametro 225/250 mm da 0,00 m a -40 m. Compreso di pompa di tipo verticale con portata prevista di circa 50 l/sec., spurgo del pozzo, dreno tipo SATAF 108 attorno alla colonna definitiva costituito da materiale siliceo a granulometria adatta all'emungimento di acqua priva di materiale in sospensione, cementazione del terreno intorno alla colonna e fino ad una profondità di -5 m a mezzo di boiacca di ce-

mento ed argille granulari idroespansive, sigillatura della bocca del pozzo con flangia a tenuta e realizzazione di pozzetto di servizio provvisto di coperchio in lamiera. Installazione di apposito contaltri per la misurazione delle portate emunte. Saranno predisposte, inoltre, prove di portata.

n° 5 €/cad. 23.500,00 € 117.500,00

3. Impianto di irrigazione formato da linee principali diam. 90 in polietilene ad alta densità PN 10 per collegamento pozzi e alimentazione impianto irriguo, compreso tubazioni diametri vari in polietilene ad alta densità PN 10 per linee secondarie, raccorderia varia a saldare e a compressione PN 16 per collegamento tubi principali e secondari, ala gocciolante autocompensante anti goccia, gocciolatori da 2 litri/sec. colore nero passo di foratura cm 30, programmatori di comando modulari completi di sensori pioggia, elettrovalvola di comando a membrana funzionante a 24 Vca diam. 2"

mq 328.963,52 €/mq 0,75 € 246.722,64

4. Manutenzione di aree a verde compreso tagli erba trimestrali e pulizia contorno alberi per i tre anni di garanzia

a corpo € 55.000,00

**TOTALE PREVISIONE DI SPESA € 886.827,64**